－1－

第１０７回宍粟市議会定例会会議録目次

第１日（８月30日）

議事日程 ………………………………………………………………………………  １

本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………  ３

出席議員 ………………………………………………………………………………  ５

欠席議員 ………………………………………………………………………………  ５

説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………  ５

議長挨拶 ………………………………………………………………………………  ７

市長挨拶 ………………………………………………………………………………  ７

開会 ……………………………………………………………………………………  ９

 諸般の報告 …………………………………………………………………………  ９

 会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………  ９

 会期の決定 …………………………………………………………………………  ９

 第57号議案 ………………………………………………………………………… １０

 第58号議案、第59号議案、第60号議案、第61号議案、第62号議案、

 第63号議案、第64号議案、第65号議案 ………………………………………… １１

 第66号議案 ………………………………………………………………………… １７

 第67号議案 ………………………………………………………………………… １８

 第68号議案 ………………………………………………………………………… １９

 第69号議案 ………………………………………………………………………… ２１

 第70号議案 ………………………………………………………………………… ２２

 第71号議案 ………………………………………………………………………… ２２

 第72号議案 ………………………………………………………………………… ２５

 第73号議案、第74号議案 ………………………………………………………… ２６

 第75号議案 ………………………………………………………………………… ２７

 第76号議案、第77号議案、第78号議案、第79号議案、第80号議案、

 第81号議案、第82号議案、第83号議案、第84号議案 ………………………… ２７

 報告第４号、報告第５号、報告第６号、報告第７号、報告第８号、

 報告第９号 ………………………………………………………………………… ３３

散会 …………………………………………………………………………………… ３９

－2－

第２日（９月６日）

議事日程 ……………………………………………………………………………… ４１

本日の会議に付した事件 …………………………………………………………… ４１

出席議員 ……………………………………………………………………………… ４１

欠席議員 ……………………………………………………………………………… ４１

説明のため出席した者の職氏名 …………………………………………………… ４１

開議 …………………………………………………………………………………… ４３

 代表質問 …………………………………………………………………………… ４３

  ５番 八木雄治議員（公明市民の会） ……………………………………… ４３

  ９番 前田佳重議員（政策研究グループ「グローカルしそう」）  ……… ５４

  ３番 神吉正男議員（創政会） ……………………………………………… ６８

  15番  大久保陽一議員（宍志の会） ………………………………………… ８３

  ２番 垣口真也議員 （ミライしそう）……………………………………… ９６

散会 ……………………………………………………………………………………１０８

第３日（９月７日）

議事日程 ………………………………………………………………………………１０９

本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………１０９

出席議員 ………………………………………………………………………………１０９

欠席議員 ………………………………………………………………………………１０９

説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………１０９

開議 ……………………………………………………………………………………１１１

 一般質問 ……………………………………………………………………………１１１

  ８番 津田晃伸議員 ……………………………………………………………１１１

  10番  大畑利明議員 ……………………………………………………………１３０

  ７番 山下由美議員 ……………………………………………………………１４６

散会 ……………………………………………………………………………………１６５

第４日（９月８日）

議事日程 ………………………………………………………………………………１６７

本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………１７０

出席議員 ………………………………………………………………………………１７０

－3－

欠席議員 ………………………………………………………………………………１７０

説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………１７０

開議 ……………………………………………………………………………………１７２

 第58号議案、第59号議案、第60号議案、61号議案、第62号議案、

 第63号議案、第64号議案、第65号議案 …………………………………………１７２

 第66号議案 …………………………………………………………………………１７７

 第67号議案 …………………………………………………………………………１７８

 第68号議案 …………………………………………………………………………１８０

 第69号議案 …………………………………………………………………………１８３

 第70号議案 …………………………………………………………………………１８５

 第71号議案 …………………………………………………………………………１８６

 第72号議案 …………………………………………………………………………１８８

 第73号議案、第74号議案 …………………………………………………………１８９

 第75号議案 …………………………………………………………………………１９１

 第76号議案、第77号議案、第78号議案、第79号議案、第80号議案、

 第81号議案、第82号議案、第83号議案、第84号議案 …………………………１９２

散会 ……………………………………………………………………………………２１６

第５日（10月4日）

議事日程 ………………………………………………………………………………２１７

本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………２１８

出席議員 ………………………………………………………………………………２１８

欠席議員 ………………………………………………………………………………２１９

説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………２１９

開議 ……………………………………………………………………………………２２０

 第76号議案、第77号議案、第78号議案、第79号議案、第80号議案、

 第81号議案、第82号議案、第83号議案、第84号議案 …………………………２２０

 第85号議案 …………………………………………………………………………２３１

 総務経済常任委員会所管事務調査報告……………………………………………２３３

 文教民生常任委員会所管事務調査報告……………………………………………２３５

 所管事務等調査について …………………………………………………………２３６

閉会 ……………………………………………………………………………………２３７

－4－

 議長あいさつ ………………………………………………………………………２３７

 市長あいさつ ………………………………………………………………………２３７